
На основу члана 56.  Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“,
број 88/2008, 143/2016 и  18/2019), члана  72. Пословника о  раду Градског  већа
Града  Ниша  („Службени  лист Града  Ниша“,  број 1/2013,  95/2016,  98/  2016,
124/2016,  144/2016,  117/2020 и 3/2025) и члана  36.  Правилника о раду тела за
координацију  послова безбедности саобраћаја  на путевима („Службени гласник
РС“, број 16/2024),

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној  дана 13.10.2025.  године,
доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I  Усваја   се Годишњи извештај о реализацији Програма за рад савета за
координацију  послова  безбедности  саобраћаја  на  путевима  на  подручју  Града
Ниша за 2024. годину (у даљем тексту: Годишњи извештај), који је утврдио Савет
за координацију  послова безбедности саобраћаја  на  путевима Града Ниша,  на
седници одржаној дана 22.09.2025. године.

II Годишњи  извештај, који  је  утврдио  Савет  за  координацију  послова
безбедности  саобраћаја  на  путевима  Града  Ниша,  на  седници  одржаној  дана
22.09.2025. године, саставни је део овог Решења.

III  Решење доставити Градској управи за комуналне делатности, послове
инспекције и комуналне милиције.

Број: 1405-1/2025-03
Датум: 13.10.2025. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

                                                                      

   ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

                          Лука Гашевић



  Образложење

Градско веће Града Ниша,  на  седници одржаној  дана 03.04.2024.  године
усвојило  је  Програм  за  рад  Савета  за  координацију  послова  безбедности
саобраћаја на путевима на подручју  Града Ниша за 2024.  годину,  а  на  основу
члана 22.  став 1.  и члана 24.  став 1.  Правилника о раду тела за координацију
послова  безбедности  саобраћаја  на  путевима  („Службени  гласник  РС“,  број
16/2024).

Наведени програм саставни је део Уговора о преносу средстава по првом
јавном позиву за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима
у 2024. године, закљученог између Министарства унутрашњих послова Републике
Србије, Агенције за безбедност саобраћаја и Града Ниша, који је у Граду Нишу
заведен  под  бројем  3075/2024-01  од  04.09.2024.  године,  3075-1/2024-01  од
16.12.2024.  године,  968/2025-01  од  30.04.2025.  године  и  2000/2025-01  од
08.07.2025. године.

Правни  основ  за  доношење  Решења о  усвајању  Годишњег  извештаја о
реализацији  Програма  за  рад  Савета  за  координацију  послова  безбедности
саобраћаја на  путевима на подручју  Града Ниша  за 2024.  годину садржан је  у
члану  36. став 3. Правилника о раду тела за координацију послова безбедности
саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“, број 16/2024), којим је прописано
да  годишњи  извештај  о  реализацији  програма  усваја  надлежни  орган-извршни
орган  јединице  локалне  самоуправе,  на  обрасцу  који  прописује  Агенција  за
безбедност саобраћаја.

Одредбом  члана  36.  став  4. Правилника  о  раду  тела  за  координацију
послова  безбедности  саобраћаја  на  путевима  („Службени  гласник  РС“,  број
16/2024),  прописано је  да   усвојени годишњи извештај  о  реализацији програма
координатор  за  сарадњу  са  Агенцијом  за  безбедност  саобраћаја  доставља
Агенцији за безбедност саобраћаја.

Градска управа за  комуналне делатности, послове инспекције и комуналне
милиције  израдила је нацрт решења и предложила Градском већу Града Ниша
доношење предметног акта.

На основу наведеног, Градско веће Града Ниша доноси Решење о усвајању
Годишњег  извештаја о  реализацији  Програма  за  рад  савета  за  координацију
послова безбедности саобраћаја на  путевима на подручју Града Ниша  за  2024.
годину. 



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД НИШ
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША
САВЕТ  ЗА  КООРДИНАЦИЈУ  ПОСЛОВА  БЕЗБЕДНОСТИ  САОБРАЋАЈА  НА
ПУТЕВИМА ГРАДА НИША

ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА

ЗА РАД ТЕЛА ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА
НА ПУТЕВИМА ГРАДА НИША ЗА 2024. ГОДИНУ

ПО ПРВОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА
БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА У 2024. ГОДИНИ

 БРОЈ 401-00-0004/2024-01 ОД 19.03.2024. ГОДИНЕ

Уговором  закљученим  између  Града  Ниша,  Министарства  унутрашњих  послова  и
Агенције за безбедност саобраћаја, који је у Граду Нишу заведен под бројем 3075/2024-
01  од  04.09.2024.  године,  3075-1/2024-01  од  16.12.2024.године,  968/2025-01  од
30.04.2025.године  и  2000/2025-01  од  08.07.2025.  године  (у  даљем  тексту:  Уговор)
регулисана  је  додела  финансијских  средстава  путем  трансфера  за  финансирање
Програма за  рад  тела  за  координацију  послова безбедности саобраћаја  на  подручју
локалне самоуправе Града Ниша за 2024. годину по основу Првог јавног позива за
финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима у 2024. години (у даљем
тексту: Програм). 

Уговором је, у складу са чланом 36. Правилника о раду тела за координацију послова
безбедности  саобраћаја  на  путевима  („Сл.  гласник  РС“,  број  16  од  1.марта  2024.
године),  дефинисана  обавеза  локалне  самоуправе,  Града  Ниша  да  Агенцији  за
безбедност саобраћаја достави Годишњи извештај о реализацији Програма. 

Годишњи  извештај  о  реализацији  Програма  за  рад  тела  за  координацију  послова
безбедности саобраћаја на подручју Града Ниша за 2024 садржи наративно податке о
спроведеним мерама и активностима у периоду једне календарске године и податке о
прецизном утрошку финансијских средстава за реализацију истих у оквиру кључних
области рада дефинисаних програмом.

На основу Одлуке о одобравању средстава за финансирање унапређења безбедности
саобраћаја на путевима у 2024. години број 011-1249/23-38 од дана 02.08.2024. године,
Граду Нишу су, у складу са Уговором, од стране Министарства унутрашњих послова
уплаћена  финансијска  средства  за  реализацију  Програма  у  износу  од  96.000.000,00
динара. 

Документ: ИН-I-2024



Програмом су планиране мере и активности у оквиру следећих области рада:

1. Унапређење саобраћајне инфраструктуре 
2. Рад тела; 
3. Унапређење саобраћајног васпитања и образовања;
4. Превентивно промотивне активности из области безбедности саобраћаја 
5. Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја; 

У  наставку  се  даје  наративни  извештај  о  реализованим  мерама  и  активностима  у
оквиру планираних области рада.

1. УНАПРЕЂЕЊЕ САОБРАЋАЈНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ СА
СТАНОВИШТА УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА

ПУТЕВИМА

Локална самоуправа- Град Ниш је у оквиру ове области рада реализовала:

1. Меру/активност: Сигурни путеви за децу од куће до школе која је спроведена на
основу Уговора 2-139-6/2024-09 од 16.12.2024. године, Анекс I, 2-139-10/2024-
09 од 27.01.2025. године закљученим између локалне самоуправе Град Ниш -
Градска  управа  за  комуналне  делатности,  послове  инспекције  и  комуналне
милиције  и  Понуђача  SIGNO  DOO  BEOGRAD-SAVSKI  VENAC,
ПИБ112405060, МБ 21667099 након спроведене јавне набавке број 2-139/2024-
09.  Планирана  средства  у  Програму  за  реализацију  ове  мере/активности
износила  су  11.900.000,00  динара,  а  утрошена  су  средства  у  износу  од
11.751.480,00 динара са урачунатим ПДВ-ом. Износ неутрошених средстава је
148,520,00 динара. 
Реализација  мере/активности  трајала  је  195  дана,  у  периоду  од  20.12.2024.
године до 2.7.2025. године. У оквиру ове мере/активности спроведено је: 
- Припрема  три  врсте  анкета  (за  децу,  родитеље  и  наставно  особље),

анкетирање циљних група и обрада прикупљених података
- Израда научног елабората
- Израда  пројекта  саобраћаја  и  саобраћајне  сигнализације  за  три  изабране

основне  школе („OШ“  Ћеле  Кула,  „ОШ  „Коле  Рашић“  и  ОШ  „Доситеј
Обрадовић“ Ниш)

- Уређење  саобраћајне  и  пешачке  инфраструктуре  –  извођење  радова  на
постављању саобраћајне сигнализације и опреме у зонама школа

- Едукације  деце  путем  виртуелног  полигона,  са  набавком  и  поделом
промотивног материјала.

Документ: ИН-I-2024



2. Меру/активност: Израда плана, пројеката и изградња интелигентног осветљења
ради побољшања безбедности саобраћаја на локацијама са повећаним ризиком
страдања  рањивих  категорија  учесника  у  саобраћају  која  је  спроведена  на
основу Уговора 2-138-6/2024-09 од 26.11.2024. године, Анекс I, 2-138-10/2024-
09 од 27.01.2025. године закљученим између локалне самоуправе Град Ниш -
Градска  управа  за  комуналне  делатности,  послове  инспекције  и  комуналне
милиције и Понуђача СЕЛМА ДОО са седиштем у Суботици, улица Београдски
пут број  58.  МБ: 08176123, ПИБ: 100850484 након спроведене јавне набавке
број  2-138/2024-09.  Планирана  средства  у  Програму  за  реализацију  ове
мере/активности износила су 10.950.000,00 динара, а утрошена су средства у
износу од 10.944.000,00 динара са  урачунатим ПДВ-ом..  Износ неутрошених
средстава је 6.000,00 динара. 

Реализација мере/активности трајала је 181 дан, у периоду од 26.11.2024. године
до 26.05.2025. године.  У оквиру ове мере/активности спроведено је: 
- Израда пројектне документације,

Документ: ИН-I-2024



- Израда  система  интелигентног  осветљења  пешачког  прелаза  у  улицама
Књажевачка, Бул. Светог Пантелејмона и Николе Пашића,

- Израда  носача  система  интелигентног  осветљена  пешачког  прелаза  у
улицама Књажевачка, Бул. Светог Пантелејмона и Николе Пашића,

Фотографије:

3. Меру/активност:  Унапређење  безбедности  саобраћајне  инфраструктуре  са
становишта пешака која је спроведена на основу Уговора број 2-137-6/2024-09
од  09.12.2024.  године,  Анексa  I  2-137-10/2024-09  од  27.01.2025.  године
закљученим  између  локалне  самоуправе  Град  Ниш  -  Градска  управа  за
комуналне делатности, послове инспекције и комуналне милиције и Понуђача
СЕЛМА ДОО са  седиштем у  Суботици,  улица  Београдски пут  број  58.  МБ:
08176123, ПИБ: 100850484 након спроведене јавне набавке број 2-137/2024-09.
Планирана средства у Програму за реализацију ове мере/активности износила
су  11.990.000,00  динара  ,  а  утрошена  су  средства  у  износу  од  11.976.000,00
динара  са  урачунатим  ПДВ-ом.  Износ  неутрошених  средстава  је  14.000,00
динара. 

Реализација мере/активности трајала је 181 дан, у периоду од 26.11.2024. године
до 26.05.2025. године.  У оквиру ове мере/активности спроведено је: 
- Израда пројектне документације,
- Извршено  је  постављање  система  интелигентног  осветљења  у  улици

Рузмарина између улице Пресвете Богородице и Книнска, као и на Булевару
12.  Фебруар у  висини раскрснице  са  улицом  Ратка  Јовића  један  систем
интелигентног  осветљена  пешачког  прелаза  (који  чине  саобраћајни  знак,
измењиви саобраћајни знак, АИ камера РФ примопредајник, ЛЕД светиљка,
соларни пакет, батерија, кутија за батерију, сет каблова и регулатор пуњења)
и један систем измењиве саобраћајне сигнализације (измењиви саобраћајни
знак са уграђеним доплер радаром,   Bluetooth-ом и ГСМ модулом, соларни
пакет, батерија, кутија за батерију, сет каблова и регулатор пуњења)

Документ: ИН-I-2024



Фотографије:

4. Меру/активност: Израда пројекта обезбеђења зона школа која је спроведена на
основу Уговора 2-136-4/2024-09 од 21.11.2024. године, Анекс I 2-136-12/2024-09
од  27.01.2025.  године  закљученим  између  локалне  самоуправе  Град  Ниш  -
Градска  управа  за  комуналне  делатности,  послове  инспекције  и  комуналне
милиције и Понуђача Сигнал Про Дизајан Ниш, са седиштем у Нишу, Улица
Књажевачка број 122/5. МБ: 63147630, ПИБ: 108009340 након спроведене јавне
набавке број 2-136/2024-09. Планирана средства у Програму за реализацију ове
мере/активности  износила  су  1.190.000,00  динара,  а  утрошена  су  средства  у
износу  од  573.000,00  динара  са  урачунатим  ПДВ-ом.  Износ  неутрошених
средстава је 617.000,00 динара. 

Реализација мере/активности трајала је 60 дана, у периоду од 21.11.2024. године
до 07.02.2025 године.  У оквиру ове мере/активности спроведено је: 
- Прикупљање информација и података из школа,
- Снимање ситуације на терену, 
- Израда пројектних решења, 
- Усаглашавање пројекта са наручиоцем,
- Достава  и презентација коначних пројекта,

Фотографије:

Документ: ИН-I-2024



5. Меру/активност:  Израда  пројекта  за  потребе  извођења  радова  намењеним
унапређењу  саобраћајне  инфраструктуре  ради  побољшања  безбедности
саобраћаја на локацијама са повећаним ризиком страдања рањивих учесника у
саобраћају која је спроведена на основу Уговора 2-135-4/2024- од 21.11.2024.
године,  Анекс I, 2-136-11/2024-09  од  24.01.2025  године  закљученим  између
локалне  самоуправе  Град  Ниш  -  Градска  управа  за  комуналне  делатности,
послове  инспекције  и  комуналне  милиције  и  Понуђача  ADOMNE  DOO
projektovanje i inženjering Novi Sad са седиштем у улици Антона Чехова број 1.
21000  Нови  Сад.  МБ:  21059277,  ПИБ:  108745380  након  спроведене  јавне
набавке број 2-135/2024-09. Планирана средства у Програму за реализацију ове
мере/активности  износила  су  1.190.000,00  динара,  а  утрошена  су  средства  у
износу  од  1.068.000,00  динара  са  урачунатим ПДВ-ом.   Износ  неутрошених
средстава је 122.000,00 динара. 

Реализација мере/активности трајала је 90 дана, у периоду од 21.11.2024. године
до 21.02.2025. године.  У оквиру ове мере/активности спроведено је: 
- Прикупљање информација и података из школа,
- Снимање ситуације на терену, 
- Израда пројектних решења, 
- Усаглашавање пројекта са наручиоцем,
- Достава  и презентација коначних пројекта,

  

Документ: ИН-I-2024



2. РАД ТЕЛА ЗА КООРДИНАЦИЈУ

Локална самоуправа Град Ниш је у оквиру ове области рада реализовала:

1. Меру/активност: Дневнице за рад савета (савет за безбедност саобраћаја у ЈЛС
одржава редовне седнице и реализује активности у складу са ЗОБС и другим
прописима) . 
У  оквиру  наведене  мере/активности,  Савет  за  координацију  послова
безбедности саобраћаја на путевима Града Ниша, у 2024. години одржао је 4
седнице,  дана  29.02.2024.  године,  29.03.2024.  године,  16.10.2024.  године  и
24.10.2024. ,а у 2025. години једну седницу, дана 09.04.2025. године,  с тим да
члановима Савета нису исплаћиване наканаде за рад, те су средства планирана
Програмом Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима
нма подручју Града Ниша за 2024. годину остала неутрошена .
Планирана средства у Програму за реализацију ове мере/активности износила су
400.000,00  динара,  а  утрошена  су  средства  у  износу  од  0.  динара.  Износ
неутрошених средстава је 400.000,00 динара.

2. Меру/активност:  Трошкови  усавршавања  чланова  савета-  у  оквиру  наведене
мере, на основу позива Агенције за безбедност саобраћаја за учешће на УСБС
ФОРУМУ 2024  године,   који  је  одржан од  17-19  октобра,  на  Златибору,  са
темом „Нови Закон о безбедности саобраћаја на путевима“, два лица, које је
делегирао Савет за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима
Града  Ниша,  учествовала  су  у  наведеном  форуму.  Планирана  средства  у
Програму за реализацију ове мере/активности износила су 600.000,00 дирана, а
утрошена  су  средства  у  износу  од  48.000,00  динара.  Износ  неутрошених
средстава је 552.000,00 динара. 

Реализација мере/активности трајала је 3 дана, у периоду од 17.10.2024. године
до 19.10.2024. године.  У оквиру ове мере/активности спроведено је:
- стручно оспособљавање и упознавање са УСБС ФОРУМОМ 2024. 

3. Меру/активност:  Материјали  и  техничка  средства  потребна  за  реализацију
редовних седница савета која је спроведена на основу Уговора 2-152-4/2024-09
од  21.11.2024.  године  закљученим  између  локалне  самоуправе  Град  Ниш  -
Градска  управа  за  комуналне  делатности,  послове  инспекције  и  комуналне
милиције  и  Понуђача  Јаков  Систем  доо  са  седиштем  у  Нишу,  Булевар
Немањића  број  25.  МБ 20103299  и  ПИБ:  104184749  након  спроведене  јавне
набавке  број  2-152/2024-09  године.  Планирана  средства  у  Програму  за
реализацију ове мере/активности износила су 700.000,00 динара, а утрошена су
средства у износу од 698.076,00 са урачунатим ПДВ-ом.  Износ неутрошених
средстава је 1.924,00 динара. 

Документ: ИН-I-2024



Реализација мере/активности трајала је 12 дана, у периоду од 21.11.2024. године
до 02.12.2024. године. године.  У оквиру ове мере/активности спроведена је 
Набавка опреме за обављање редовних послова из области савета безбедности
саобраћаја 

Фотографије:

        

4. УНАПРЕЂЕЊЕ САОБРАЋАЈНОГ ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА

Локална самоуправа Град Ниш је у оквиру ове области рада реализовала:

1. Меру/активност: Едукација деце нижих разреда основне школе о правилном и
безбедном  понашању  у  саобраћају  на  монтажно-демонтажном  и  виртуелном
саобраћајном  полигону  и  реализација  позоришних  представа  за  децу
предшколце  ради  унапређења саобраћајног  образовања и  васпитања.  (подела
материјала,  организација  представе  за  децу,  спровођење  активности
коришћењем  монтажно-демонтажном  и  виртуелног  полигона  са  набавком
опреме и лиценци), која је спроведена на основу Уговора 2-133-6/2024-09  од
датума  09.12.2024.  године  и  Анекса  I  2-133-9/2024-09  од  дана  06.02.2025.
године,  закљученим између локалне самоуправе Град Ниш - Градска управа за
комуналне делатности, послове инспекције и комуналне милиције и Понуђача
SIGNO DOO BEOGRAD-SAVSKI VENAC, ПИБ112405060, МБ 21667099 након
спроведене  јавне  набавке  број  404-1/20У/2024-05.  Планирана  средства  у
Програму за реализацију ове мере/активности износила су 11.800.000,00 динара,
а утрошена су средства у износу од 11.646.000,00 динара са урачунатим ПДВ-
ом. Износ неутрошених средстава је 154.000,00 динара. 

Реализација мере/активности трајала је 60 дана, у периоду од 09.12.2024. године
до 13.02.2025. године. У оквиру ове мере/активности спроведено је:
- Упознавање деце са реализацијом обуке,
- Изведба позоришне представе,
- Едукација ученика трећег ичетвртог разреда основне школе на виртуелном

полигону,
- Подела  материјала  деци  (ранац,  светлоодбојни  прслуци  за  децу,

етрорефлектујући  привезак  за  ранац,  савитљива  рефлектујућа  наруквица,
мајице за децу, лењири, пернице, бојанке, сликовнице

Фотографије:

Документ: ИН-I-2024



4.  ПРЕВЕНТИВНО-ПРОМОТИВНЕ АКТИВНОСТИ ИЗ ОБЛАСТИ
БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА

Локална самоуправа Град Ниш је у оквиру ове области рада реализовала:

1. Меру/активност:  Набавка  промотивно-превентивног  материјала  у  циљу
унапређења безбедности деце у саобраћају (набавка превентивно промотивног
материјала запредшколце и ђаке основне школе са спровођењем едукативних
активности и поделе материјала), која је спроведена на основу Уговора 2-132-
6/2025-09  од  датума  18.12.2024.  године  и  Анексa  I  2-132-7/2025-09  од
06.02.2025. године, закљученим између локалне самоуправе Град Ниш - Градска
управа за комуналне делатности, послове инспекције и комуналне милиције и
Понуђача  WISE  PROJECTS  DOO ул.  Петроградска  бр.  16,  11000  Београд  -
Врачар. МБ: 21887641 и ПИБ: 113546386, након спроведене јавне набавке број
404-1/27У/2024-05.  Планирана  средства  у  Програму  за  реализацију  ове
мере/активности износила су 11.890.000,00 динара, а утрошена су средства у
износу од 11.700.000,00 динара,  са  урачунатим ПДВ-ом.  Износ неутрошених
средстава је 190.000,00 динара. 

Реализација мере/активности трајала је 60 дана, у периоду од 18.12.2024. године
до 14.02.2025. године. године. У оквиру ове мере/активности спроведено је:
- Креативна решења за кампању,
-  Реализација кампање,
- Теренска активност,
- Опрема, униформе и брендирање,
- Подела промотивног материјала (термоси, промотивно едукативна бицикла,
савитљива  рефлектујућа  наруквица,  ранац,  лењири,  расклопиве  еко  столице,
холограмско рефлектујуће чаше за оловке, пернице, ретрорефлектујући трегери
за децу са теговима, рефлектујући сат и кесицеу облику пажљивка),
- Достава извештаја о реализацији активности
Фотографије:

Документ: ИН-I-2024



         

      
2. Меру/активност:  Организација  едукативне  кампање  на  тему  безбедности

саобраћаја старих лица у својству пешака, бициклисте и возача. (Организација
едукативних трибина и других теренских активности усмерених ка повећању
безбедности категорије „65+“ година у саобраћају са поделом промо материјала)
која  је  спроведена  на  основу  Уговора  2-131-6/2024-09  од  датума  24.12.2024.
године,  и  Анекс  уговора  2-131-7/2024-09  од  27.01.2025.  године,  закљученим
између  локалне  самоуправе  Град  Ниш  -  Градска  управа  за  комуналне
делатности, послове инспекције и комуналне милиције и Понуђача Smart Match
Solution  doo из  Београда  ул.  Макензијева  бр.  91.  МБ:  21274577  и  ПИБ:
109956015 након спроведене јавне набавке број 404-1/28У/2024-05. Планирана
средства  у  Програму  за  реализацију  ове  мере/активности  износила  су
11.250.000,00 динара, а утрошена су средства у износу од 11.042.400 динара, са
урачунатим ПДВ-ом. Износ неутрошених средстава је 207.600,00 динара. 

Реализација мере/активности трајала је 60 дана, у периоду од 24.12.2024. године
до 14.02.2025. године. У оквиру ове мере/активности спроведено је:
- Теренска активност са промотерима,
- Трибине и едукације намењене циљним групама,
- Активности на друштвеним мрежама,
- Оглашавање путем радио станица,
- Оглашавање путем билборда,

Фотографије:

Документ: ИН-I-2024



   

3. Меру/активност:  Организација  кампање  за  унапређење  безбедности  младих
ученика  у  саобраћају  у  својству  возача  и  путника  у  ПА,  мотоциклиста  и
мопедиста. (реализације кампање са организацијом трибина и других теренских
активности  и  обука  за  подизање  свести  о  ризицима  које  носи  прекорачење
брзине,  алкохол,  неискуство  и  други  узрочници  страдања  младих),  која  је
спроведена  на  основу  Уговора  2-130-6/2024-09  године  од  датума  24.12.2024.
године и Анексa I ,2-130-7/2024-09 од 27.01.2025. године, закљученим између
локалне  самоуправе  Град  Ниш  -  Градска  управа  за  комуналне  делатности,
послове инспекције и комуналне милиције и Понуђача  Smart Match Solutions
doo из београда ул. Мекензијева бр. 91. МБ: 21274577 и ПИБ: 109956015, након
спроведене  јавне  набавке  број  404-1/29У/2024-05,  Планирана  средства  у
Програму за реализацију ове мере/активности износила су 10.450.000,00 динара,
а утрошена су средства у износу од 10.262.220,00 динара, са урачунатим ПДВ-
ом. Износ неутрошених средстава је 187.780,00 динара. 

Реализација мере/активности трајала је 60 дана, у периоду од 24.12.2024. године
до 14.02.2025. године. У оквиру ове мере/активности спроведено је:
- Теренске активности са промотерима,
- Трибина и едукација намењене циљним групама,
- Активности на друштвеним мрежама,
- Оглашавање путем радио станица,
- Оглашавање путем билборда,
- достава документације (слике)

Фотографије:

Документ: ИН-I-2024



  

4. Меру/активност: Набавка промотивно превентивног материјала за реализацију
кампање  за  безбедност  угрожених  категорија  учесника  у  саобраћају  –
(Реализација  кампање  са  активностима  на  терену,  едукацијама,  набавком  и
поделом промотивно едукативног материјала  за  младе,  родитеље са  поделом
дечијих аутоседишта, старије особе „65+“ возаче и путнике ПА, возаче теретних
возила,  трактористе,  мотоциклисте,  мопедисте,  бициклисте  и  пешаке,  сходно
анализи  угрожених  категорија)  која  је  спроведена  на  основу  Уговора  2-129-
6/2025-09  од  датума  24.12.2024.  године  и  Анекса  I,  2-129-7/2025-09  од
27.01.2025. године, Анекса II, 2-129-9/2025-09 од 21.02.2025. године, Анекса III,
2-129-12/2025-09 од 13.03.2025. године, закљученим између локалне самоуправе
Град  Ниш -  Градска  управа  за  комуналне  делатности,  послове  инспекције  и
комуналне  милиције  и  Понуђача  Smart  Match  Solution  doo из  Београда  ул.
Макензијева бр. 91. МБ: 21274577 и ПИБ: 109956015, након спроведене јавне
набавке број 404-1/30У/2024-05. Планирана средства у Програму за реализацију
ове мере/активности износила су 10.500.000,00 динара, а утрошена су средства у
износу од 10.268.880,00 динара,  са  урачунатим ПДВ-ом.  Износ неутрошених
средстава је 231.120,00 динара. 

Реализација мере/активности трајала је 91 дан, у периоду од 24.12.2024. године
до 25.03.2025. године. У оквиру ове мере/активности спроведено је- Креативна
решења за кампању,
-  Реализација кампање,
- Теренска активност,
- Трибине и едукације (категорије које су назначене уговором),
-  Подела  промотивног  материјала  (Мајице  са  поруком  о  кампањи,
ретрорефлексујући прслук за одрасле, ранац, термоси, качкети, хемијске оловке
привезци, кишобрани, миришљаве јелкице, платнене торбе, звонце за бицикл,
светло за бицикл, ротациона светла за тракторе,, рефлектујућа табла заозначавае
спорих возила, кациге за мотоциклисте, аутоседишта за децу,
- Достава извештаја о реализацији активности

Фотографије:

Документ: ИН-I-2024



     

     

5.  НАУЧНО-ИСТРАЖИВАЧКИ РАД У ОБЛАСТИ БЕЗБЕДНОСТИ
САОБРАЋАЈА 

Локална самоуправа/ Град Ниш је у оквиру ове области рада реализовала:

1. Меру/активност: Израде провере безбедности саобраћаја  са  идентификацијом
црних тачака са предлогом мера за унапређење  која је спроведена на основу
Уговора  2-134-4/2024-09  од  21.11.2024.  године  закљученим  између  локалне
самоуправе  Град  Ниш  -  Градска  управа  за  комуналне  делатности,  послове
инспекције и комуналне милиције и Понуђача BRUDER BOX doo Ниш, улица
Хаџи  Проданова  број  46  из  Ниша,  МБ:  21722740  и  ПИБ:  112704135  након
спроведене јавне набавке број 2-134/2024-09. Планирана средства у Програму за
реализацију  ове  мере/активности  износила  су  1.190.000,00,  а  утрошена  су
средства  у  износу  од  1.013.424  динара  са  урачунатим  ПДВ-ом.  Износ
неутрошених средстава је 176.576,00 динара. 

Реализација мере/активности трајала је 76 дана, у периоду од 21.11.2024. године
до 07.02.2025. године. У оквиру ове мере/активности спроведено је
- Прикупљање и анализа постојећих података о саобраћајним незгодама
-  Индентификација  црних  тачака  (детаљна  анализа  саобраћајних  незгода,
дефинисање листе опасних места),
- Теренски рад

Документ: ИН-I-2024



- Израда Елабората црне тачке (Дурлан (13) и Ледена стена (1))
Фотографије:

  

  

МЕРЕ/АКТИВНОСТИ КОЈЕ НИСУ РЕАЛИЗОВАНЕ

Град Ниш је реализовао све  мере/активности које су биле планиране Програмом  за 
рад Савета за координацију послова безбедности саобраћаја на подручју Града Ниша за
2024. годину.

УКУПНА РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА

Износ  укупних  утрошених  финансијских  средстава  по  свим  областима  рада  из
Програма је 92.991.480,00.

Износ  укупних  неутрошених  финансијских  средстава  по  свим  областима  рада  из
Програма је 3.008.520,00.

У прилогу 1. доставља се детаљан финансијски извештај о утрошеним средствима
по Првом јавном позиву број 401-00-0004/2024-01 од 19.03.2024. године

Документ: ИН-I-2024



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА
ПО ПРВОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА У

2024. ГОДИНИ
 БРОЈ 401-00-0004/2024-01 ОД 19.03.2024. ГОДИНЕ

Прилог 1. – Детаљан финансијски извештај о утрошеним средствима

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД НИШ
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША
САВЕТ ЗА КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА ГРАДА НИША

ТАБЕЛА 1. – Унапређење саобраћајне инфраструктуре

Редни
број Мера/активност

1 2 3 4 5 6

Планирана 
финансијска 
средства 
Програмом

Број и предмет 
уговора по 
набавци

Број фактуре и датум 
издавања; назив 
издаваоца фактуре; 
вредност фактуре

Број и датум 
извода којим 
се 
документује 
плаћање 
набавке

Економска 
класификациј
а из 
финансијског
плана

Неутрошена 
финансијска 
средства – за 
повраћај

1. Сигурни  путеви  за
децу од куће до школе

11.900.000,00 Уговор  о  јавној
набавци  добара  -
Сигурни путеви за
децу  од  куће  до
школе,
SIGNO  DOO,
Београд,
бр.2-139-6/2024-09
од 16.12.2024.год.

2025-058,
од 16.07.2025,
SIGNO DOO, Београд
11.751.480,00

25.07.2025. 511231 148,520,00

Документ: ИФ-I-2024 Страна 15 од 27



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА
ПО ПРВОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА У

2024. ГОДИНИ
 БРОЈ 401-00-0004/2024-01 ОД 19.03.2024. ГОДИНЕ

Прилог 1. – Детаљан финансијски извештај о утрошеним средствима

2. Израда  плана,
пројеката  и  изградња
интелигентног
осветљења  ради
побољшања
безбедности саобраћаја
на  локацијама  са
повећаним  ризиком
страдања  рањивих
категорија  учесника  у
саобраћају

10.950.000,00 Уговор  о  набавци
добара  -  Израда
плана,  пројекта  и
изградња
интелигентног
осветљења  ради
побољшања
безбедности
саобраћаја  на
локацијама  са
повећаним
ризиком  страдања
рањивих  учесника
у  саобраћају,
SELMA  DOO,
Суботица,  бр.2-
138-6/2024-09
од  26.11.2024.год.
Њихов брј:  1206-1
од  26.11.2024.
АНЕКС,
бр.2-138-10/2024-
09                    од
27.01.2025.
Њихов  бр.85-
3/2025
од 27.01.2025.

RA-25000112
од 17.07.2025.
SELMA  DOO,
Суботица,
10.944.000,00

25.07.2025. 512811 6.000,00

3. Унапређење
безбедности
саобраћајне
инфраструктуре  са
становишта пешака

11.990.000,00 Уговор  о  јавној
набавци  добара  -
Унапређење
безбедности
саобраћајне
инфраструктуре са
становишта
пешака,

RA-25000111
од 17.07.2025,
SELMA  DOO,
Суботица,
11.976.000,00

25.07.2025 512811 14.000,00

Документ: ИФ-I-2024 Страна 16 од 27



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА
ПО ПРВОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА У

2024. ГОДИНИ
 БРОЈ 401-00-0004/2024-01 ОД 19.03.2024. ГОДИНЕ

Прилог 1. – Детаљан финансијски извештај о утрошеним средствима

SELMA  DOO,
Суботица,  бр.2-
137-6/2024-09
од  09.12.2024.год.
Њихов  брј:  1280
од  09.12.2024.
АНЕКС,
бр.2-137-10/2024-
09                     од
27.01.2025.  год.

4. Израда  пројеката
обезбеђење зона школа

1.190.000,00 Уговор  о  набавци
услугa         -
Израда  пројеката
обезбеђења  зона
школа,  ''Сигнал
Про Дизајн''  Ниш,
бр.2-136-4/2024-09
од  21.11.2024.год.
Њихов  бр.424-
1106/1
од  27.11.2024.год.
АНЕКС,
бр.2-136-12/2024-
09                    од
27.01.2025.

6/25
од 25.02.2025.
''Сигнал  Про  Дизајн''
Ниш,
573.000,00

10.03.2025. 511451 617.000,00

5. Израда  пројекта  за
потребе  извођења
радова  намењеним
унапређењу
саобраћајне
инфраструктуре  ради
побољшања
безбедности саобраћаја
на  локацијама  са
повећаним  ризиком

1.190.000,00 Уговор о пружању
услуга  -  Израда
пројеката  за
потребе  извоћења
радова  намењених
унапрећењу
саобраћајне
инфраструктуре
ради  побољшања
безбедности

IR-2025-20
од 06.03.2025.
ADOMNE  DOO
projektovanje  i
inženjering, Нови Сад,
1.068.000,00

24.03.2025. 5114 122.000,00

Документ: ИФ-I-2024 Страна 17 од 27



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА
ПО ПРВОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА У

2024. ГОДИНИ
 БРОЈ 401-00-0004/2024-01 ОД 19.03.2024. ГОДИНЕ

Прилог 1. – Детаљан финансијски извештај о утрошеним средствима

страдања  рањивих
учесника у саобраћају

саобраћаја  на
локацијама  са
повећаним
ризиком  страдања
рањивих  учесника
у  саобраћају,
ADOMNE  DOO
projektovanje  i
inženjering,  Нови
Сад,
бр.2-135-4/2024-09
од  21.11.2024.год.
.
АНЕКС,
бр.2-135-11/2024-
09                   од
24.01.2025. год.

Колона 1: Уписати планирана финансијска средства за наведену ставку из Програма
Колона 2: Унети интерни број набавке
Колона 3: Унети податке о фактурама, број фактуре и датум издавања исте, назив издаваоца фактуре, вредност фактуре
Колона 4: Унети податке о изводу фактуре, број и датум извода којим се документује да је извршено плаћање набавке
Колона 5: унети економску класификацију из финансијског плана
Колона 6: Унети податке колико финансијских средстава није утрошено за меру/активност која је планирана Програмом

ТАБЕЛА 2. – Рад тела

Редни
број Мера/активност

1 2 3 4 5 6

Планирана 
финансијска 
средства 
Програмом

Број и предмет 
уговора по 
набавци

Број фактуре и датум 
издавања; назив 
издаваоца фактуре; 
вредност фактуре

Број и датум 
извода којим 
се 
документује 
плаћање 
набавке

Економска 
класификаци
ја из 
финансијско
г плана

Неутрошена 
финансијска 
средства – за 
повраћај

1. Дневнице за рад савета 400.000,00 / / / / 400.000,00

Документ: ИФ-I-2024 Страна 18 од 27



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА
ПО ПРВОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА У

2024. ГОДИНИ
 БРОЈ 401-00-0004/2024-01 ОД 19.03.2024. ГОДИНЕ

Прилог 1. – Детаљан финансијски извештај о утрошеним средствима

2. Трошкови
усавршавања  чланова
савета

600.000,00 2-155-3/2004-09
Смештај  -
SMART  MATCH
SOLUTIONS  doo
Bgd,
USBS  2024,
Златибор
17-
19.октобра.2024.
(=42.000,00)
Дневнице_Златиб
ор              17-
19.окт.2024.
(2х3.000,00) .

Дневнице  SMART
MATCH  SOLUTIONS
doo Beograd USBS
6.000,00  +  42.000,00 =
48.000,00

8.11.2024.
21.11.2024.

422111
422131

552.000,00

3. Материјал  и  техничка
средства  потребна  за
реализацију  редовних
седница савета

700.000,00 Уговор  о  јавној
набавци  добара  -
Материјал  и
техничка
средства
потребна  за
реализацију
редовних седница
савета,   ЈАКОВ
СИСТЕМ  ДОО,
Ниш,  бр.2-152-
4/2024-09
од 21.11.2024.год.

RA-VP/V2-001017/2024
од 18.12.2025.
ЈАКОВ СИСТЕМ ДОО,
Ниш,
698.076,00

25.12.2025. 512221 1.924,00

Колона 1: Уписати планирана финансијска средства за наведену ставку из Програма
Колона 2: Унети интерни број набавке
Колона 3: Унети податке о фактурама, број фактуре и датум издавања исте, назив издаваоца фактуре, вредност фактуре
Колона 4: Унети податке о изводу фактуре, број и датум извода којим се документује да је извршено плаћање набавке
Колона 5: унети економску класификацију из финансијског плана

Документ: ИФ-I-2024 Страна 19 од 27



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА
ПО ПРВОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА У

2024. ГОДИНИ
 БРОЈ 401-00-0004/2024-01 ОД 19.03.2024. ГОДИНЕ

Прилог 1. – Детаљан финансијски извештај о утрошеним средствима

Колона 6: Унети податке колико финансијских средстава није утрошено за меру/активност која је планирана Програмом

ТАБЕЛА 3. – Унапређење саобраћајног образовања и васпитања

Редни
број Мера/активност

1 2 3 4 5 6

Планирана 
финансијска 
средства 
Програмом

Број и предмет 
уговора по 
набавци

Број фактуре и датум 
издавања; назив 
издаваоца фактуре; 
вредност фактуре

Број и датум 
извода којим 
се 
документује 
плаћање 
набавке

Економска 
класификација 
из 
финансијског 
плана

Неутрошена 
финансијска 
средства – за 
повраћај

1. Едукација деце нижих
разреда основне школе
о  правилном  и
безбедном понашању у
саобраћају  на
монтажно-
демонтажном  и
виртуелном
саобраћајном
полигону  и
реализација
позоришних представа
за  децу  предшколце
ради  унапређења
саобраћајног
образовања  и
васпитања

11.800.000,00 Уговор  о
прушању  услуга
- Едукација деце
нижих  разреда
основне школе о
правилном  и
безбедном
понашању  у
саобраћају  на
монтажно-
демонтажном  и
виртуелном
саобраћајном
полигону  и
реализација
позоришних
представа  за
децу
предшколце

2025-056
од 05.07.2025.
SIGNO DOO, Београд,
11.646.000,00

29.07.2025. 424911 154.000,00

Документ: ИФ-I-2024 Страна 20 од 27



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА
ПО ПРВОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА У

2024. ГОДИНИ
 БРОЈ 401-00-0004/2024-01 ОД 19.03.2024. ГОДИНЕ

Прилог 1. – Детаљан финансијски извештај о утрошеним средствима

ради унапређења
саобраћјног
образовања  и
васпитања,
SIGNO  DOO,
Београд,
бр.2-133-6/2024-
09                     од
09.12.2024.год.
.
АНЕКС,
бр.2-133-9/2024-
09
од 06.02.2025.

Колона 1: Уписати планирана финансијска средства за наведену ставку из Програма
Колона 2: Унети интерни број набавке
Колона 3: Унети податке о фактурама, број фактуре и датум издавања исте, назив издаваоца фактуре, вредност фактуре
Колона 4: Унети податке о изводу фактуре, број и датум извода којим се документује да је извршено плаћање набавке
Колона 5: унети економску класификацију из финансијског плана
Колона 6: Унети податке колико финансијских средстава није утрошено за меру/активност која је планирана Програмом

ТАБЕЛА 4. – Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја

Редни
број Мера/активност

1 2 3 4 5 6

Планирана 
финансијска 
средства 
Програмом

Број и предмет 
уговора по 
набавци

Број фактуре и датум 
издавања; назив 
издаваоца фактуре; 
вредност фактуре

Број и датум 
извода којим 
се 
документује 
плаћање 
набавке

Економска 
класификација 
из 
финансијског 
плана

Неутрошена 
финансијска 
средства – за 
повраћај

1. Набавкапревентивно-
промотивног

11.890.000,00 Уговор  о
набавци

01-07-25
од 10.07.2025.

30.07.2025. 423712 190.000,00

Документ: ИФ-I-2024 Страна 21 од 27



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА
ПО ПРВОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА У

2024. ГОДИНИ
 БРОЈ 401-00-0004/2024-01 ОД 19.03.2024. ГОДИНЕ

Прилог 1. – Детаљан финансијски извештај о утрошеним средствима

материјала  у  циљу
унапређења
безбедности  деце  у
саобраћају

услуга_Набавка
превентивно-
промотивног
материјала  у
циљу
унапређења
безбедности
деце  у
саобраћају,
WISE
PROJECTS
DOO,  Београд-
Врачар,
бр.2-132-6/2024-
09                    од
18.12.2024.год.
АНЕКС,
бр.2-132-7/2024-
09                  од
06.02.2025.

WISE PROJECTS DOO,
Београд-Врачар,
11.700.000,00

2. Организација
едукативне кампање на
тему  безбедност
саобраћаја старих лица
у  својству  пешака,
бициклисте и возача

11.250.000,00 Уговор  о
пружању  услуга
-  Организација
едукативне
кампање на тему
безбедност
саобраћаја
старих  лица  у
својству  пешака,
бициклисте  и
возача,
Smar  Match
Solution  doo,
Београд,
бр.2-131-6/2024-

101-03-2026/7
од 09.07.2025.
Smar  Match  Solution
doo, Београд
11.042.400,00

31.07.2025. 424911 207.600,00

Документ: ИФ-I-2024 Страна 22 од 27



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА
ПО ПРВОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА У

2024. ГОДИНИ
 БРОЈ 401-00-0004/2024-01 ОД 19.03.2024. ГОДИНЕ

Прилог 1. – Детаљан финансијски извештај о утрошеним средствима

09
од
24.12.2024.год.
АНЕКС,
бр.2-131-7/2024-
09
од 27.01.2025.

3. Организација  кампање
за  унапређење
безбедности  младих
учесника  у  саобраћају
у  својству  возача  и
путника  у  ПА,
мотоциклиста и мопеда

10.450.000,00 Уговор  о
пружању  услуга
-  Организација
кампање  за
унапређење
безбедности
младих учесника
у  саобраћају  у
својству возача и
путника  у  ПА,
мотоциклиста  и
мопедиста,
Smar  Match
Solution  doo,
Београд,
бр.2-130-6/2024-
09
од
24.12.2024.год.
АНЕКС,
бр.2-130-7/2024-
09
од 27.01.2025.

103-03-2025/7-1
од 09.07.2025.
Smar  Match  Solution
doo, Београд
10.262..220,00

29.07.2025. 424911 187.780,00

4. Набавка  промотивно
превентивног
материјала  за
реализацију  кампање
за  безбедност

10.500.000,00 Уговор  о
пружању  услуга
-  Набавка
промотивно
превентивног

109-03-2025/7-1
од 09.07.2024.
Smar  Match  Solution
doo, Београд
10.268.880,00

30.07.2025. 423712 231.120,00

Документ: ИФ-I-2024 Страна 23 од 27



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА
ПО ПРВОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА У

2024. ГОДИНИ
 БРОЈ 401-00-0004/2024-01 ОД 19.03.2024. ГОДИНЕ

Прилог 1. – Детаљан финансијски извештај о утрошеним средствима

угрожених  категорија
ученика у саобраћају

материјала  за
реализацију
кампање  за
безбедност
угрожених
категорија
учесника  у
саобраћају,
Smar  Match
Solution  doo,
Београд,
бр.2-129-6/2024-
09
од
24.12.2024.год.
АНЕКС,
бр.2-129-7/2024-
09
од  27.01.2025.
АНЕКС  II,
бр.2-129-9/2024-
09
од  21.02.2025.
АНЕКС  III,
бр.2-129-
12/2024-09
од 13.3.2025.

Колона 1: Уписати планирана финансијска средства за наведену ставку из Програма
Колона 2: Унети интерни број набавке
Колона 3: Унети податке о фактурама, број фактуре и датум издавања исте, назив издаваоца фактуре, вредност фактуре
Колона 4: Унети податке о изводу фактуре, број и датум извода којим се документује да је извршено плаћање набавке
Колона 5: унети економску класификацију из финансијског плана
Колона 6: Унети податке колико финансијских средстава није утрошено за меру/активност која је планирана Програмом

Документ: ИФ-I-2024 Страна 24 од 27



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА
ПО ПРВОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА У

2024. ГОДИНИ
 БРОЈ 401-00-0004/2024-01 ОД 19.03.2024. ГОДИНЕ

Прилог 1. – Детаљан финансијски извештај о утрошеним средствима

ТАБЕЛА 5. – Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја

Редни
број Мера/активност

1 2 3 4 5 6

Планирана 
финансијска 
средства 
Програмом

Број и предмет 
уговора по 
набавци

Број фактуре и 
датум издавања; 
назив издаваоца 
фактуре; 
вредност 
фактуре

Број и датум извода
којим се 
документује 
плаћање набавке

Економска 
класификаци
ја из 
финансијско
г плана

Неутрошена 
финансијска 
средства – за 
повраћај

1. Израда  провере
безбедности саобраћаја
са  идентификацијом
црних  тачака  са
предлогом  мера  за
унапређење

1.190.000,00 Уговор  о
пружању  услуга
- Израда провере
безбедности
саобраћаја  са
идентификацијо
м  црних  тачака
са  предлогом
мера  за
унапређење,
BRUDER  BOX
doo,  Ниш,  бр.2-
134-4/2024-09
од
21.11.2024.год.
АНЕКС,
бр.2-134-
15/2024-09
од 27.01.2025.

2025-032
од 20.02.2025.
BRUDER  BOX
doo, Ниш
1.013.424,00

24.03.2025. 424911 176.576,00

Колона 1: Уписати планирана финансијска средства за наведену ставку из Програма

Документ: ИФ-I-2024 Страна 25 од 27



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА
ПО ПРВОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА У

2024. ГОДИНИ
 БРОЈ 401-00-0004/2024-01 ОД 19.03.2024. ГОДИНЕ

Прилог 1. – Детаљан финансијски извештај о утрошеним средствима

Колона 2: Унети интерни број набавке
Колона 3: Унети податке о фактурама, број фактуре и датум издавања исте, назив издаваоца фактуре, вредност фактуре
Колона 4: Унети податке о изводу фактуре, број и датум извода којим се документује да је извршено плаћање набавке
Колона 5: унети економску класификацију из финансијског плана
Колона 6: Унети податке колико финансијских средстава није утрошено за меру/активност која је планирана Програмом

Документ: ИФ-I-2024 Страна 26 од 27



ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА
ПО ПРВОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА У

2024. ГОДИНИ
 БРОЈ 401-00-0004/2024-01 ОД 19.03.2024. ГОДИНЕ

Прилог 1. – Детаљан финансијски извештај о утрошеним средствима

ТАБЕЛА 6. – РЕКАПИТУЛАЦИЈА УТРОШЕНИХ СРЕДСТАВА У ПРОГРАМУ ПО ОБЛАСТИМА

Области
Планирана

финансијска
средства

Програмом

Утрошена
финансијска
средства из
Програмом

Укупна
вредност

неутрошених
финансијских

средства
Унапређење саобраћајне инфраструктуре 37.220.000,00 36.312.480,00 907.520,00
Рад тела 1.700.000,00 746.076,00 953.924,00
Унапређење саобраћајног образовања и васпитања 11.800.000,00 11.646.000,00 154.000,00
Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја 44.090.000,00 43.273.500,00 816.500,00
Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја 1.190.000,00 1.013.424,00 176.576,00

УКУПНО: 96.000.000,00 92.991.480,00 3.008.520,00

Планирано је 96.000.000,00 динара, а утрошено 92.991.480,00 динара.

Неутрошено је 3.008.520,00 динара.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША
Број:    1405-1/1/2025-03
Датум:  13.10.2025. године
Место:  Ниш М.П.

ПОТПИС

______________________________
Заменик градоначелника

Документ: ИФ-I-2024 Страна 27 од 27


